Приложение 2

ПОВЕСТКА ДНЯ

27-го онлайн-заседания Рабочей группы по метрологическому

обеспечению электроэнергетической отрасли СНГ (РГМ)

10  апреля 2020 года                                                                               г. Москва

1. О ходе выполнения Плана работы Рабочей группы

по метрологическому обеспечению электроэнергетической отрасли СНГ

(РГМ) на 2018-2020 годы и о проекте Плана работы РГМ на 2021-2023 годы.

(План работы РГМ на 2018-2020 годы, утвержден Решением

Электроэнергетического Совета СНГ, Протокол № 51

от 4 ноября 2017 года).

Докладчик: Руководитель РГМ О.В. Большаков.

2. О проектах Опросных листов по проведению мониторинга

применения в производственной деятельности энергосистем государств-

участников СНГ следующих нормативных технических документов:

- Концепции контроля показателей качества электрической энергии

применительно к межгосударственным линиям электропередачи

(Утверждены Решением 45-го заседания ЭЭС СНГ от 25 апреля 2014 года).

- Технических требований к регистраторам показателей качества

электроэнергии применительно к межгосударственным линиям

электропередачи (Утверждены Решением 45-го заседания ЭЭС СНГ от 25

апреля 2014 года).

(п.п. 10, 11 Графика проведения мониторинга, утвержденного

Решением 50-го заседания ЭЭС СНГ от 21 октября 2016 года,

п.2.2.  Протокола РГМ № 25 от 11-12 апреля 2019 года).

Докладчик: Руководитель РГМ О.В. Большаков.

3. Об участии представителей Исполнительного комитета и

электроэнергетических предприятий государств-участников СНГ

в подготовке и проведении ежегодных международных конференций

в области метрологии и контроля качества электрической энергии на темы:

- «Метрология. Учет и контроль качества электрической энергии.

Измерения на цифровых подстанциях электрических сетей» (г. С-Петербург);

- «Контроль, анализ и управление качеством электрической энергии»

(г. Москва).

(п.4 Плана работы РГМ на 2018-2020 годы, утвержденного

Решением Электроэнергетического Совета СНГ, Протокол № 51

от 4 ноября 2017 года).

2

Докладчик: Руководитель РГМ О.В. Большаков.

4. Разное.

4.1. О дате и месте проведения 28-го заседания Рабочей группы по

метрологическому обеспечению электроэнергетической отрасли СНГ (РГМ).

Докладчик: Руководитель РГМ О.В. Большаков.

5. О подписании Протокола.

Докладчики:  Заместитель Председателя Исполнительного

комитета ЭЭС СНГ Н.А. Петрова, Руководитель РГМ

О.В. Большаков.